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     Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar (  20.IX. -27. IX. 2020.g.) 

Pon, 

21. 

Matej  

  

Uto,

22. 

Mavro 

  

Sri, 

23. 

Sofija, Ksenija 

  

Čet, 

24. 

Gospa od otkupljenja 

18.00 Zajednička sv. Misa - VZ 

Pet, 

25 

Aurelija, Zlata 

18.00 Zajednička sv. Misa- GP 

1.Duše u čistilištu 

Sub, 

26. 

Kuzma i Damjan 

08.00 Na nakanu časnih sestara 

- samostan 

Ned, 

27. 

26. nedjelja kroz godinu 

08.30 

09.45 

ob. Soldo iSoldan 

 Šulog Stjepan i Zvonimir 

i roditelji  - VZ  

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Naše časne sestre u nedjelju 

slave svoga zaštitnika sv. Vinka 

Paulskoga. Misa u čast sv. Vinka i 

blagoslova časnih sestra te za sve 

pokojne časne sestre koje su 

radile u Grubišnom Polju biti će u 

samostanu u subotu u 8 sati. 

2. Do srijede u slučaju sprovoda 

ili bolesnika nazovite vlč. Josipa u 

Ivanovo Selo na 487 – 235. 

3. Kandidati za krizmu i prvu 

pričest neka do početka 10 

mjeseca ispune prijavnice i 

predaju ih vjeroučiteljima. To je 

važno da započnemo pripravu za 

te važne sakramente. 

4. U ovim vremenima potrebno 

je više  pažnje posvetiti svom 

duhovnom životu jer smo svi 

doživjeli što može učiniti zlo. 

Molimo više, dolazimo na mise i 

zajedno isprosimo od Boga 

zdravlje duše i tijela svih ljudi. 

5. Prošla je pričest i krizma. 

Gdje su naši mladi koji su je 

primili? Dolaze li na mise i 

pobožnosti? Neki da, ali većina 

ne. Bilo bi dobro još si 

posvijestiti da se sakramenti 

trebaju u  živjeti svaki dan. 

6. Za primanje sakramenata 

krštenja ili vjenčanja potrebno 

se javiti barem mjesec dana 

ranije. Vodite računa da 

bolesnici ne umru bez 

sakramenata.  

7. Hvala Bogu da su gotovi 

radovi na uvođenju grijanja u 

crkvi. Cijena cijelog projekta je 

181.000 KN. Hvala svima koji su 

pomogli ili će pomoći. 

Veliko oltar je obnovljen i 

vraćen u župnu crkvu. 

8. Molitva Milosrdnom Isusu 

biti će u četvrtak u 15 u 

samostanu. 

9. Molim Vas da se držite 

distance i da dezinficirate ruke 

na ulazu u crkve. 

10. Prijenos sv. Mise iz crkve 

Svih Svetih u Velikom Zdenicma 

biti će na HTV u nedjelju 11. 10. 

2020. U 10 sati. 
Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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Bože,  

sav si svoj zakon sveo  

na ljubav prema tebi i 

bližnjemu.  

Daj da vršimo tvoje zapovijedi  

i postignemo vječni život. 

 

Zborna molitva 

 

 
Molitva svetom Mateju apostolu 

za pomoć u financijskim 

nevoljama 

 

Presveta Djevice Marijo, molim 

Te, zamoli Svog Božanskog Sina, 

Gospodina Našega, Isusa Krista, 

da dopusti svetom Mateju, 

apostolu, da nam pomogne u 

našim financijskim nevoljama i 

da nam usliša ovu našu molbu: 

 

“Dragi Sveti Mateju, apostole 

Isusa Krista, usrdno te molimo, 

pomozi nam u našim nevoljama, 

pomozi nam podmiriti sve naše 

obaveze, platiti dugove i 

podmiriti sve naše svakodnevne 

potrebe. Mi znamo da nismo 

gospodari dobara koja nam je 

Bog dao i povjerio na 

upravljanje, nego samo 

upravitelji tih dobara, ali te 

usrdno molimo, da nam 

pomogneš sačuvati sve što 

posjedujemo, tako da nam to ne 

unište zli pakleni duhovi u 

svojem bijesnom jurišu i u 

svojem napadu. To te molimo po 

Gospodinu Našem, Isusu Kristu. 

Amen.“ 

 

Hvala ti Sveti Mateju! 

 

Na tu nakanu prikazujemo ti: 1 

Oče naš, 3 Zdravo Marijo i 1 

Slava Ocu… 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Iz 55,6-9) 

Čitanje Knjige proroka Izaije Tražite 

Jahvu dok se može naći, zovite ga dok 
je blizu! Nek' bezbožnik put svoj ostavi, 
a zlikovac naume svoje. Nek' se vrati 
Gospodu, koji će mu se smilovati, k 
Bogu našem jer je velikodušan u 
praštanju. "Jer misli vaše nisu moje misli 
i puti moji nisu vaši puti," riječ je 
Jahvina. "Visoko je iznad zemlje nebo, 
tako su puti moji iznad vaših putova, i 
misli moje iznad vaših misli." Riječ je 
Gospodnja. 

Pripjevni psalam: (Ps 145,2-3.8-9.17-
18) 

Blizu je Gospodin svima koji ga prizivlju 

Svaki ću dan tebe slaviti, ime ću tvoje 
hvaliti uvijek i dovijeka. Velik je Jahve i 
svake hvale dostojan, nedokučiva je 
veličina njegova! Milostiv je Jahve i 
milosrdan, spor na srdžbu, bogat 

dobrotom. Gospodin je dobar svima, 
milosrdan svim djelima svojim. 

Pravedan si, Jahve, na svim putovima 
svojim i svet u svim svojim djelima. Blizu 

je Jahve svima koji ga prizivlju, svima 
koji ga zazivaju iskreno. 

Drugo čitanje: (Fil 1,20c-24.27a) 

Čitanje Poslanice svetoga Pavla 
apostola Filipljanima Braćo! Krist će se 
uzveličati u mome tijelu, bilo životom, 
bilo smrću. Ta meni je živjeti Krist, a 
umrijeti dobitak! A ako mi živjeti u tijelu 
omogućuje plodno djelovanje, što da 
odaberem? Ne znam! Pritiješnjen sam 
od ovoga dvoga: želja mi je otići i s 
Kristom biti jer to je mnogo, mnogo 
bolje; ali ostati u tijelu potrebnije je 

poradi vas. Samo se ponašajte 
dostojno evanđelja Kristova. Riječ je 
Gospodnja. 

Evanđelje: (Mt 20,1-16a) 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju  U 
ono vrijeme reče Isus svojim 
učenicima ovu prispodobu:  
"Kraljevstvo je nebesko kao kad 
domaćin rano ujutro izađe najmiti 
radnike u svoj vinograd. Pogodi se 
s radnicima po denar na dan i 
pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i o 
trećoj uri i vidje druge gdje stoje na 
trgu besposleni pa i njima reče: 
'Idite i vi u moj vinograd pa što 
bude pravo, dat ću vam.' I oni 
odoše. Izađe opet o šestoj i devetoj 
uri te učini isto tako. A kad izađe o 
jedanaestoj uri, nađe druge gdje 
stoje i reče im: 'Zašto ovdje stojite 
vazdan besposleni?' Kažu mu: 'Jer 
nas nitko ne najmi.' Reče im: 'Idite i 
vi u vinograd.'" "Uvečer kaže 
gospodar vinograda svojemu 
upravitelju: 'Pozovi radnike i podaj 
im plaću počevši od posljednjih pa 
sve do prvih.' Dođu tako oni od 
jedanaeste ure i prime po denar. Pa 
kada dođu oni prvi, pomisle da će 
primiti više, ali i oni prime po denar. 
A kad primiše, počeše mrmljati 
protiv domaćina: 'Ovi posljednji 
jednu su uru radili i izjednačio si ih 
s nama, koji smo podnosili svu 
tegobu dana i žegu.'" "Nato on 
odgovori jednomu od njih: 
'Prijatelju, ne činim ti krivo. Nisi li 
se pogodio sa mnom po denar? 
Uzmi svoje pa idi. A ja hoću i 
ovomu posljednjemu dati kao i tebi. 
Nije li mi slobodno činiti sa svojim 
što hoću? Ili zar je oko tvoje zlo što 
sam ja dobar?'""Tako će posljednji 
biti prvi, a prvi posljednji." Riječ je 
Gospodnja. 
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Matej koji se spominje u evanđelju 

bio je po zanimanju carinik. Zvao se 

Levi, a otac mu je bio Alfej. Bio je u 

službi rimskoga carstva. Obavljajući 

službu carinika ubirao je porez od 

svojih sunarodnjaka, a jer je bio u 

službi okupatora, u očima Židova bio 

je omražen. Mnogi su obavljajući ovu 

službu ubirali propisani porez ali i 

više od toga što su redovito 

zadržavali za sebe, nepravedno se 

bogateći, pa zbog toga nisu u narodu 

bili omiljeni. Židovi su carinike zbog 

njihove službe ubrajali među 

grješnike; prezrene i odbačene, 

ljudima s kojima se ne treba družiti. 

Carinike su smatrali jednakima 

lopovima i bludnicama, a nerijetko i 

gorima. Matej je ubirao porez u 

gradu Kafarnaumu na obali 

Genezaretskog jezera. To bijaše 

prometno mjesto na glavnoj cesti od 

Jeruzalema u Damask. Jednog dana 

dok je tuda prolazio Isus sa nekoliko 

svojih učenika, ugleda Levija gdje 

sjedi u carinarnici i odmah ga poziva 

da pođe za njim. Levi se odazivlje 

pozivu Učitelja, ostavlja carinarnicu i 

službu carinika. Nakon tog poziva 

priredio je gozbu u čast Isusovu, te 

izjavljuje da je spreman nadoknaditi 

što je nepravedno stekao, da polovicu 

svoga imanja daje siromasima i ako 

je koga prevario da mu vraća. Bio je 

pokornik. Sv. Klement veli o njemu 

da nije jeo mesa. Levi uzima ime 

Matej što znači "Božji dar". Od 

onoga što pouzdano znamo još o sv. 

Mateju, nalazimo u izvještajima 

povjesničara Euzebija. On govori da 

je Matej prije svojega polaska na 

daleko misijsko putovanje najprije 

propovijedao Hebrejima (Židovima), 

kojima je, prije nego što je otišao 

napisao Evanđelje na njihovu 

jeziku. Bio je to aramejski jezik 

kojim su tada govorili Židovi u 

Palestini. Original Matejeva 

Evanđelja nije sačuvan, već samo 

grčki prijevod. Euzebije se u svom 

izvještaju oslanja na stariju vijest u 

spisima svećenika Papije koji 

poistovjećuje apostola Mateja s 

piscem Matejeva Evanđelja. Matej 

je pisao svoje Evanđelje za Židove 

kojima je htio dokazati da je Isus 

obećani Mesija u kojem se 

ispunjaju sva starozavjetna 

proročanstva i obećanja.  

Kao pisca Evanđelja prikazuju ga s 

knjigom ili svitkom u ruci, te 

perom. Matej započinje svoje 

Evanđelje s rodoslovljem Isusa 

Krista, pokazujući kako je Isus po 

tijelu potomak kralja Davida. Zbog 

toga ga prikazuju s likom anđela u 

obličju čovjeka. Djevičansko začeće 

obistinjuje Izaijino proroštvo, 

rođenje u Betlehemu Mihejino i 

tako redom. 

 O kasnijem Matejevom putu nema 

mnogo podataka. Kršćanska nam 

tradicija prenosi da je propovijedao 

u Arabiji, u Etiopiji , u Partskoj, u 

Indiji. Umro je mučeničkom smrću, 

sjekirom je ubijen na oltaru dok je 

obavljao svećeničku službu. Od 

tuda prikaz sv. Mateja sa sjekirom. 

Od 954. godine relikvije sv. Mateja 

nalaze se u katedrali u Salermu u 

Italiji. Kako su onamo dospjele nije 

poznato.  

Zbog političke situacije jedno su 

vrijeme te relikvije bile sakrivene, 

pa su pomalo pale u zaborav. 

Ponovo su pronađene oko 1080 god. 

gdje se nalaze i danas. 


